in the earlier articles indicate the same state of things : the

reduction of the assizes of the itinerant justices from four to one

annually ; and the disuse of the plan of election of knights to

take the. recognitions (art. 13), look like a concession to the

feudal spirit which long continued hostile to the king's pro-

vincial judicature. It would be dangerous to infer too much
of a political meaning in these : but the old feudal party, which

it was necessary for the moment to reconcile, was the only one

which could gain by the limitation of the powers of either the

royal or the local tribunals which was involved in these changes.

Henricus Dei gratia rex Angliae, dominus Hibemiae, dux
Normanniae, Aquitanniae, et comes Andegaviae,archiepiscopis,
episcopis, abbatibus, prioribus, comitibus, baronibus, vicecomi-
tibus, praep)ositis, ministris, et omnibus baillivis et fidelibus

suis praesentem cartam inspecturis, salutem. Sciatis quod
intuitu Dei et pro salute animac nostrae et animarum ante-
cessorum et successorum nostrorum, ad cxaltationem sanctae
ecclesiae et emendationem regni nostri, concessimus et hac
praesenti carta confirmavimus pro nobis et haeredibus nostris

in perpetuum, de consilio venerabilis patris nostri domini
Gualonis tituli Sancti Martini prcsbiteri cardinalis et aposto-
licae sedis legati, domini Walteri Eboracensis architpiscopi,

Willelmi Londoniensis episcopi.et aliorum episcoporum Angliae
et Willelmi Mariscalli comitis Pembrokiae rectoris nostri et

regni nostri, et aliorum fidelium comitum et baronum no-
strorum Angliae, has libertates subscriptas tenendas in regno
nostro Angliae in perpetuum :

—

Art. 1-6. M. C. 1216. art. 1-6.

7. Vidua—maneat (M. C. 1216, art. 7), in capital! mesuagio
mariti sui per xl. dies post obitum ipsius mariti sui, infra quos
assignetur ei dos sua nisi prius fuerit ei assignata, vel nisi domus
ilia sit castrum, et si de castro—praedictum est

;
(M. C. 1216,

art. 7) et habeat rationabile estuverium suum interim de com-
muni. Assignetur autem ei pro dote sua tertia pars totius
terrae mariti sui quae sua fuit m vita sua, nisi dc minori dotata
fuoril ad ostium ecclesiae.

IV:
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Art. 8-12. M. C. 1216, art. 8-12.

13. Recognitioncs—per unumqucmque comitatum scmcl in
anno qui cum militibus comitatuum capiant in comitatibus
assisas praedictas.

14. Et oa quae in illo advcntu suo in comitatu per justitia-
rios pracdictos ad dictas assisas capicndas missos torminari
non possunt, per cosdem termincntur alibi in itincro suo, ot ca
quae per eosdem. propter difficultatem aliquonim articulorum,
terminari non jwssunt, referantur ad justitiarios nostros de
banco et ibi terminentur.

15. Assisae de ultima praesentationc semper capiantur
coram justitiariis de banco et ibi termincntur.

16. Liber homo—villanus altcrius quam noster—visneto.
M. C. 1216, art. 15.

17. M. C. 1216, art. 16.

18. Nulla ecclesiastica persona atiercietur secundum quan-
titatem beneficii sui ecclesiastici, sed secundum laicum contene-
mentum suum et secundum quantitatem delicti. M, C. 1216,
art. 17.

19. M. C. 1216. art. 18.

20. Nulla riparia de cetero defendatur nisi illae quae fuerunt
in defenso tempore Henrici regis avi nostri per eadem loca et
eosdem terminos, sicut esse consueverunt tempore suo.

21. M. C. 1216, art. 19.

22. M. C. 1216, art. 20 : omitting et pueris.

23. Nullus constabularius—de villa ipsa * erit infra xl. dies
pretium reddat. M. C. 1216, art. 21.

24. M. C. 1216, art. 22.

25. M. C. 1216. art. 23.

26. Nulla caretta dominica alicujus ecclesiasticae personae
vel militis vol alicujus dominae capiatur per baillivos prac-
dictos.

27. M. C. 1216, art. 24.
28. M. C. 1216, art. 25.

29. M. C. 1216, art. 26.

30. M. C. 1216, art. 27.

31. M. C. 1216, art. 28.

32. M. C. 1216, art. 29.

33. M. C. 1216. art. 30.

34. Nullus ballivus ponat de cetero aliquem ad legem mani-
festam ncc ad juramentum sinipiiti loqucla— indurtis. M. C.
12 16, art. 31.
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35. Nullus Mber homo capiatur vel imprisonetur, aut dissai-

sietur de libero tenemento suo vel libcrtatibus vel liberis con-
suetudinibus suis, aut utlagctur . . . terrae. M. C. 1216, art. 32.

36. M. C. 1216, art. 33.

37. M. C. 1216, art. 34.

38. Si quis—bare earn tenuit (M. C. 1216, art. 35). Nee nos
occasione talis baroniae vel excaetae habebimus aliquam excae-

tam vel custodiam aliquorum hominum nostrorum nisi alibi

tenuerit de nobis in capita illequi tenuit baroniam vel excactam.

39. Nullus liber homo de cetero det amplius alicui vel vendat
de terra sua quam ut de residuo terrae suae possit sufficientcr

fieri domino feodi servitium ci dcbitum quod pcrtinet ad
feodimi illud.

40. Omnes patroni abbatiarum, qui habcnt cartas regum
Angliae de advocatione vel antiquam tenuram vel possessionem,
habeant earum custodiam—declaratum est. M. C. 1216, art. 37.

4t. M. C. 1216, art. 39.

42. Nullus comitatus de cetero teneatur nisi dc mense in

mensem, et ubi major terminus esse solebat, major sit. Nee
aliquis vicecomes vel baillivus suus faciat turnum suum per
hundretum nisi bis in anno, et non nisi in loco debito et con-
sueto, videlicet semel post Pascha et iterum post festum Sancti

Michaelis. Et visus de franco plegio tunc fiat ad ilium termi-

num Sancti Michaelis sine occasione, ita scilicet quod quilibet

habeat libertates suas quas habuit et habere consucvit tempore
Henrici regis avi nostri, vel quas postea perquisivit. Fiat

autem visus de franco plegio sic, videlicet, quod pax nostra

teneatur et quod tethinga Integra sit sicut esse consuevit, et

quod vicecomes non quaerat occasiones, et quod contcntus sit

de eo quod vicecomes habere consuevit de visu suo facicndo

tempore Henrici regis avi nostri.

43. Non liceat alicui de cetero dare terram suam alicui

domui religiosae ita quod illam resumat tenendam dc oadem
domo, nee liceat alirui domui religiosae terram alicujus sic

accipere quod tradat eam illi a quo earn receperit tenendam.
Si quis autem de cetero terram suam alicui domui religiosae sic

dederit et super hoc convincatur, donum suum pcnitus cassetur

et terra ilia domino suo illius feodi incurratur.

44. Scutagium capiatur de cetero sicut capi consucvit tem-
pore Henrici regis avi nostri.

45. M. C. 1216, art. 41.

46. Salvis archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribu-.,

IM
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Templariis, Hospitalariis, comitibus, baronibus et omnibus aliis

tarn occlesiasticis personis quam saecularibus, libertatibus et

liberis consuetudinibus quas prius habucrunt.

47. Statuimus etiam de communi consilio totius regni nostri
quod omnia castra adulterina, vidolirot ca quao a principio
giurrae motae inter dominum Johannem patrem nostrum et

baroncs sues Angliae constructa fucrint vcl rcaodificata, statim
diruantur. Quia vero nondum habuimus sigillum banc
[cartam] sigillis domini Icgati praedicti et comiiis VVillelmi
Mariscalli rectoris nost'-i et regni nostri fecimus sigillari.

—

(Statutes of Die Realm—Charters of Liberties, 17-19.)

A.D. 1217. Charter of the Forest.

The rotion that John issued a Forest Charter distinct from
the forest clauses of the Great Charter, although very ancient,

is erroneous ; the document given in Matthew Paris under that

name being merely the Forest Charter of Henry III with an

altered salutation. The following document is the first Forest

Charter, and was issued by the Earl Marshal in Henry's name
on the 6th of November, 1217. As an important piece of

legislation it must be compared with the Forest Assize of 1184,

and with the 44th, 47th, and 48th clauses of the Charter of

John. It is obser\-able that most of the abuses which are

remedied by it are regarded as having sprung up since the

accession of Henry II, but the most offensive afforestation?

have been made under Richard and John. These latter are at

once disafforested ; but those of Henrj- II only so far as they

had been carried out to the injur}' of the landowners, antl

outside of the royal demesne. The heavy burden of attendin.:

the forest courts is remitted, as it had been in the Great

Charter, and thus the exact analogy established bv Henrv II

between the courts of the shire and those of the forest i?

abolished. The 9th and folluwini,' articles repeal the mo?:
offensive clauses of the Assize of Woodstock.

Hexricus Dei gratia rex Angliae, dominus Hiherniae, dux
Normanniai-, Aquitanniae, tt conns Andcgaviae, archiepi-
fecopis, episcopis, abbatibus, prionbus, comitibiis, 1xiruni])u-,
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justitiariis, forestariis, vicocomitibus, praepositis, ministris. et

omnibus ballivis ct fidclibus suis, salutcm. Sciatis quod intuitu
Dei et pro salute animae nostrac ct animarum antecessorum ct

successorum nostrorum, ad exaltationcm Sanctae Ecclesiac ot

cmendationom rcgni nostri, conrcssimus ct hac pracscnti carta
confirmavimus pro nobis ct liacrcdibus nostris in perpctuum, dc
consilio vcncrabilis patris nostri Gualonis tituli sancti Martini
prcsbiteri cardinalis ct apostolicac sedis IcRati, domini Waltcri
Eboraccnsis archicpiscopi, Willclmi Londonicnsis cpiscojii, ot

aliorum cpiscoporum Angliac, ct Willclmi Marcscalli romitis
Pcnbrociae, rcctoris nostri ct rcgni nostri, ct aliorum fidcliv.n

comitum et baronum nostrorum Angliac, has libcrtatcs sub-
scriptas tenendas in regno nostro Angliae, in pcrpctuiun :

—

1. In primis omnes forestac quas Henricus rex avus noster
afforestavit videantur per bonos et legales homines, et, si

boscum aliquem alium quam suum dominicum afforestaverit

ad dampnum illius cujus boscus fuerit, deafforcstcntur. Et si

boscum suum proprium afforestaverit, remaneat foresta, salva
communa de herbagio et aliis in eadem foresta illis qui cam
prius habere consueverunt.

2. Homines qui manent extra forestam non vcniant de cetero
coram justitiariis nostris de foresta per communes summoni-
tiones, nisi sint in placito, vel plegii alicujus vcl aliquorum qui
attacliiati sunt propter forestam.

3. Omnes autem bosci qui fuerunt a.jrestati per rcgcm
Ricardum aNninculum nostrum, vel per regem Johannem
patrem nostrum usque ad primam coronationem nostram,
statim deafforcstcntur, nisi fuerit dominicus boscus noster.

4. Archicpiscopi, episcopi, abbatcs, priores, comitcs (t

baroncs et militcs et libere tcncntes, qui boscos suos habcnt in

forestis, habeant boscos suos sicut cos habuerunt tempi re

primae coronationis pracdicti regis Henrici avi nostri, ita quod
quieti sint in perpctuum de omnibus purpresturis, vastis et

assartis, factis in illis boscis, post illud tempus usque ad princi-

pium secundi anni coronationis nostrae. Et qui de cetero
yastum, purpresturam, vcl assartum sine licentia nostra in

illis fecerint, de vastis ct assartis respondcant.
5. Reguardores nostri cant per forestas ad faciendum

reguardum sicut fieri consucvit tempore primae coronationis
pracdicti regis Henrici avi nostri, et non alitcr.

(). Inquisitio, vcl visus de expeditatione canum cxistcntium
in foresta, de cetero fiat quando debet fieri reguardum, scilicet

I

r
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et tunc fiat per visiun et

Et il

de tertio anno in tertium annum , .. ..„,

testimonium legaliiun hominum ct non aliter. "fet illc cujus
canis inventus fuerit tunc non expeditatus det pro misericordia
tres solidos, et de cetero nullus bos capiatur pro expeditationc.
Talis autem sit expeditatio per assisam communiter quod tres
ortilli abscidantur sine pelota de pede anteriori ; nee expedi-
tentur canes de cetero nisi in locis ubi consueverunt expeditari
tempore primae coronationis regis Henrici avi nostri.

7. Nullus forestarius vol bedellus de cetero faciat scotale, vol
colligat garbas vel avenam vel bladum aliud vel agnos vcl
porcellos, nee aliquam collectam faciant ; et per visum et
sacramentum duodecim rcguardorum quando facient reguar-
dum, tot forestarii ponantur ad forestas custodiendas, quot
ad illas custodiendas rationabiliter viderint sufficere.

8. NuUimi suanimotum de cetero teneatur in regno nostro
nisi tc in anno ; videlicet in principio quindecim dierum ante
festur Sancti Michaelis quando agistatores conveniunt ad agi-
stanf ^m dominicos boscos nostr^j ; et circa festum Sancti

n
V nd.
tf rtiu

f ^tUTi

iostr

ioresi

erea u

iridani

tam d '

1 ouando agistatores nostri debent recipere pannagium
B

, et ad ista duo suanimota conveniant forestarii,
i et agistatores, et nullus alius per districtionem ; et

suanimotum teneatur in initio quindecim dierum ante
Sancti Tohannis Baptistae, pro feonatione bestiarum
n, c ad istud suanimotum tenendum conveniant

i et V idarii et nuUi alii per districtionem. Et prac-
s^is tadraginta diebus per totum annum conveniant
et ' .tarii ad videndmn attachiamenta de foresta,

4uam de venatione, per praesentationem ipsorum
forestanorim, et coram ipsis attachiatis. Praedicta' autem
suanimotr . m teneantur nisi in comitatibus in quibus tencri
consueverunt.